
 

3. Veřejná správa a její role v inovačním systému kraje 
Představitelé veřejné správy, zde myšleno zejména Liberecký kraj, města a obce, působí v oblasti 

podpory výzkumu a inovací v různých rolích. Jako příklady lze uvést municipality jako nositele 

strategických rozvojových dokumentů, které vytvářejí koncepční rámec pro přípravu a realizaci  

konkrétních dílčích projektů a intervencí – zde se v případě Libereckého kraje jedná o zpracování 

Regionální inovační strategie Libereckého kraje z roku 2009 a spolupráce při zpracování regionální 

přílohy Národní výzkumné a inovační strategie pro inteligentní specializaci České republiky pro území 

Libereckého kraje.  

Veřejná správa je také  zadavatelem analýz a koordinace zapojení místních aktérů do identifikace 

potřeb území, zprostředkovatele kontaktů a iniciativ spolupráce, a to i v mezinárodním prostoru, 

v neposlední řadě i realizátora či partnera konkrétních projektů.  

Významnou úlohou municipalit je také role zřizovatelů organizací, které svojí činností vytvářejí 

předpoklady pro rozvoj VaVaI – například v oblasti přípravy lidských zdrojů jako provozovatelé škol či 

jako zakladatelé a provozovatelé agentur, které se zaměřují na specializované činnosti v oblasti 

regionálního rozvoje či rozvoje města. Jako nejviditelnější počin Libereckého kraje je založení 

Podnikatelského inkubátoru „Lipo.ink“ v roce 2017.  

Veřejná správa také připravuje a nabízí také různé formy finančních schemat, která jsou zaměřena na 

aktivity identifikované právě ve strategických dokumentech či formou finanční podpory konkrétní akci, 

zde většinou popularizační, propagační, networkingové.  Tyto částky ale samozřejmě nemohou 

dosahovat částek, které jsou poskytovány v rámci finančních schemat Evropské unie, přesto lze říci, že 

vytvářejí nemalé synergické efekty s ostatními  aktivitami veřejné správy a přispívají k tomu, že veřejná 

správa vnímá oblast výzkumu, vývoje a inovací jako nedílnou součást své regionální i místní politiky.   

 


